

.....PATTERIN.....PAHOIN.....PITELY....

SUOMALAISTEN VOIMAKAS VASTAHYÖKKÄYS TOLVAJÄRVELLÄ 12/12-39.
MUKANA OLI MYÖS 9/KTR13 JONKA ERÄS KUORMARENKI KUSKAA TÄSSÄ KYN-
ÄÄNSÄ MUISTELEMAAN PATERINSA PAHINTAILTAPÄIVÄÄ JOKA SATTUI \$6
16/12-39.

HIEMAN RISTISALMEN ITÄPUOLELLA OLI PIENI \$\$\$\$ METSÄNVARTIJAN
MÖKKI. MÖKKIÄ YMPÄRÖIVÄN KIVIAIDAN SUOJAAN JA SEN PIENTARILLE, OLI
PIILOUTUNUT SUUREHKO VIHOLLISPARTIO. SILLÄ OLI MAINIO TILAISUUS
SEURATA, PARHAILLAAN MAANTIETÄ VIEREISELLE, PIENELLE AUKIOLLE
SIIRTYVÄÄ HEVOSPATTERIA. VARMAANKIN JO SORMET LIIPASIMELLA JA
LIKKUVAT OSAT VALMIINA TAKANA. KUN PAHAA AAVISTAMATON PATTE,
RIMME, SULLOUTUI KUIN SILAKAT TYNNÖRIIN, SIIHES EN PIENEKSI MAI-
NITULLE AUKIOLLE, KUIN "MESTAUSLAVALLE".

PATTERISTA EI MENNYT KUKAAN TUTKIMAAN, TUOTA MAINITTUA MÖKKIÄ,
SYYSTÄ, ETTÄ SE OLI ANKARASTI KIELLETTY, ESIM\$\$\$IESTEN TAHOLTA.
MIINA VAARAN TAKIA.

SEN KIELLON RIKKOMINEN OLISI VARMAAN OLLUT SOHAISU"AMPIAIS-
pesään "JA JOUDUTTANUT JONKUN VERRAN SEN KAH\$AKAN ALKUA. ARVAI-
LUJEN VARAAN JÄÄ SE, OLISKO NÄIN ALKANUT KAHAKKA, SUOJELLUT PAR-
EMMIN PATERIA.

PATTERIMME TARK\$OITUKSENA OLI SIINÄ RUOKAILLA JA NAUTTIA
TILANTEEN SUOMASTA HENGÄHDYSTAUOSTA.

VAJUNEET VATSAT MURISIVATKIN JO MUONAANSA, NIIN ETTÄ HER-
KIMMÄT HEVOSET LUULI NIITÄ OMAN OHJASTAJANSA HUULTENHURINAKSI JA
PYSÄHTELIVÄT SEN MUKAAN. VÄSYNEENKIN KASVOILTA SAATTOI NYT LUKEA
SEN ETTÄ, OSAT OVAT VAIHTUNEET VIHOLLISEN KANSSA, EDUKSEMME.

EHTIHÄN SIINÄ PARIVIKKOISESSA PAKENIJAN OSASSA, JO
SAVOLAISTENKIN HERSYVÄT HYMYT HYYTYÄ JA VITSIT VÄHETÄ.

AMMUSAJONEUVOT OHJATTIIN SEN AUKION ULOIMPAAN LAITTAAN.
ANTAAXEMME TILAA TAKAATULEVILLE AJONEUVOILLE, OTURVALLISUUS
SYISTÄKIN PYRITTIIN AMMUKSET PITÄMÄÄN LOITOM\$PANA MUUSTA
PATTERISTA.

HEVOSET OLI SIDOTTU KIINNI MARHAMINNOISTAAN JA HOIDETTU
EVÄÄT ETEEN. TÄMÄ OLI HYVÄN HEVOSMIEHEN\$ ERÄS TUNTOMERKKI, ETTÄ
ENSIN ELUKALLE, SITTEEN ITSELLE, SITTEEN SITÄ ILIKII JO ITEKKII
RUVETA VILIKUILEMMAN SITÄ "NÄLÄNTORJUNTATYKKIÄ IHA HYVÄLLÄ
OMALLATUNNOLLÄ.

MUTTA -SILLOIN SE RÄVÄHTI- KUIN SALAMA KIRKKAALTA TAIVAALTA-
AAVISTAMATTA. KAIKKI OLI KUIN ÄLLIKÄLLÄ LYÖTYJÄ.

VIHOLLISEN LIIPASINSORMET EIVÄT MALTTANEET ODOTTAA ENÄÄ "MAKE-
AMPAA" MAALIA.

JALKAVÄKEMME JO KERRAN VALTAAMALLA ,MUTTA PAIKALLEEN JÄTTÄMÄLLÄ
KONEKIVÄRILLÄ ,VIHOLLISPARTIO PÄÄSI TEKEMÄÄN PAHINTA JÄLKEÄ ,
SIINÄ" SUMPUSSA" ,TUKALAAN TILAAJAN JOUTUNEELLE HEVOSRUNSAALLE-
PATTERILLE. ~~VIHOLLISEN~~ VIHOLLISEN VOIMAKAS JA ~~TARKKAKIN~~ TARKKAKIN TULI
JOHTUI SOPIVASTA AMPUMAETÄISYYDESTÄ . KAHAKAN SUURIMMAT TAPPI-
OMME TULI HETKELLÄ ,JOLLOIN EI EHDITTY VIELÄ RIKKAANAAN RISTIIN
PANNA,PATTERIMME PUOLESTA.

SIINÄ SILMÄNRÄPÄYKSESSÄ TILANNE MUUTTUI ~~KATASTROFAALISEKSI~~.
HÄTÄISET MIEHET HAKIVAT LÄHINTÄ SUOJAA .UUSIA SUIHKUJA VASTAAN.

PATTERIN PÄÄLLIKÖN LUUT.KAARION PAIKALLE OSUMINEN
PELASTI VIELÄ SEN ,MITÄ PELASTETTAVISSA OLI.HÄN KOKOSI PATTE-
RIMME MIEHISTÄ TAISTELUKETJUN ,JONKA KANSSA LÄHTI ETENEMÄÄN
TULITTAVAN VIHOLLISEN ASEMIÄ KOHTI ,ROHKEASTI ETUMAISENA
ESIMERKKIÄ ALAISILLEEN NÄYTTÄEN.

SEN KAHAKAN ZIDEN- SANOISIN LUUT.KAARIOSTA .KOSKA HÄN
TUOSSA KOLMETUNTISESSA KAHAKASSA ,JOPA HENKEÄÄN UHMATEN -SEI-
SAALTAAN,JOHTI~~SI~~ SITÄ,VIELÄ SOTAAN TOTTUMAS~~TONTA~~TONTA JA HIEMAN
ARASTELEVAA JOUKKOAN .HOPUTTAEN ,OLETTEKO TE JÄNISHOUSUJA.

AMMUSAJOMIEHET ,JOIHIN "KUORMARENKIKIN" KUULUI ,
OLIMME VIELÄ SIELLÄ AUKION ULOMMASSA LAIDASSAJA NIIN SÄÄSTYIM-
ME SILTÄ TUHOISALTA AVAUS TULELTA ,MIKÄ PYY~~SHKI~~SHKI PARASTA OSAA
PATTERIAMME.

PAHIMMAN HÄKELLYKSEN HÄIVYTTYÄ ,TÄHYILIN ITSELLENI
SUOJAISAA AMPUMAPAIKKAA .SILMIINI OSUIKIN VALMIS POTERO
~~20M~~20M PÄÄSSÄ.MENTYÄNI SIIHEN ,TOTESIN SIINÄ KYHJÖTTÄVÄN YHDEN,
JO ISÄNMAALLEEN KAIKKENSA ANTANEEN,EN OSANNUT~~PÄÄTELLÄ~~ PÄÄTELLÄ KUM-
MALLEKKO ,KUN OLI LIKAISEN LUMEN JA HIEKAN TAHRIMA.
TOINEN YRITYS TUOTTI JO TULOksen ,VAIKKA PELOTTAVAN LÄHELLE
SITÄ VIHAISTA KONEKIVÄRIÄ N50M.MUTTA KUN ~~PAREMPAA~~PAREMPAA
VAIHTOEHTOA EI OLLUT NÄKYVISSÄ ,PÄÄTIN ALOITTA SIITÄ.

NYT OLI EDESSÄNI,ELÄMÄNI ENSIMÄISET HENKILÖKOHTAISET VIRAL-
LISET VIHOLLISENI,TÄSSÄ SODASSA JA KAUTTA AIKOJENKIN.

TARMOKKUUTENI TULI TAKAISIN JA ITSELUOTTAMUS KASVOI AINA,
--- KODIN USKONNON JA ISÄNMAAN ETEEN SUORITETTAVAN TEHTÄ-
VÄN MYÖTÄ.

NÄIHIN TEHTÄVIIN SAATU SOTILASKOULUTUS ON 3/ktr2 .STA-38.
SIIS VIIPURIN VIIMEISTÄ EDELLISIÄ IKÄLUOKKIA.

KUNNIOITETUN EVERSTI WILLIAM HÄKLIN OLLESSA RYKMENTIN KOMEN-
TAJANA ,MUSTINE REKSIKOIRINEEN.

KOLMANNEN PATERIN PÄÄLLIKKÖNÄ LUUT. LAINE ,JONKA KÄDESTÄ
SAIN AINOANA SAAPUMISERÄSTÄNI,KIVÄRILLÄ\$ SUORITETUN VLIOAMPU-
JAN MERKIN. JA PATERILLE PITÄMÄNSÄ PUHEEN PÄÄTTEEKSI TOTESI-
ENEMMÄN TÄLLAISIA AMPUJIA ARMEIJAAN. NÄMÄKIN VILAHTELI MIELES-
SÄ ,MUIDEN LISÄNÄ, SIINÄ AMMUNNAN AIKANA. SAIN TOIMIA TOVIN-
AIKAA ENNEN KUN MINUT MERATTIIN VIHOLLISEN TAHOLTA.

VIIMEIN ALKOI KÄÄNTYÄ SE KORKEAKILPINEN ,JOSTA HELPOSTI HUO-
MAA\$\$\$ SEN LIIKKEET,ASEMAANI KOHTI. PAINETTUANI PÄÄNI POTE-
ROON ,ALKOIKIN KUULAT KURISTA,POTERON ETUREUNAA REPIEN,
SIROTELLEN SIITÄ HIEKKAA PÄÄLLENI ,KUIN PARASKIN TALON-
MIES OMILLE OSUUKSILLEEN.

TÄMÄN JÄLKEEN HILJENI ,VARSINKIN VIHOLLISENPUOLELLA,SEKIN
KURITTAMANI KONEKIVÄRI LAKKASI LAULAMASTA.

NYT OLIN ORPONA SIINÄ ETUPOTEROSSANI,KUTEN KOKO SEN PAHIM-
MAN PAUKKEEN AJAN.

SITTEEN ALKOI SAAPUA TAKAVASEMMALTANI ,SE AVUKSEMME LÄHETET-
TY JALKAVÄEN OSASTO.ANNETTUANI SILLE MERKIN OLOSTANI,LOIK-
KASIN HEIDÄN KETJUNSA TASOLLE.

OIKEALTA SIVULTANI TULI JO TUTUMPI KETJU,SIELTÄ SAAPUI SE
"SIDENIKSI KASTAMANI" KAARIO,JÄNISHOUSU HOPUTUKSINEEN.
VÄÄRIN KÄSITYSTEN VÄLTTÄMISEKSI HUOMAUTUS.KYSEESSÄ OLEVALLA
RINTAMALOHKOLLA EI PIDETTY JÄNIKSEN NAHKAHOUSUJA,NIIN TERVE -
TULLEET KUIN NE OLISIVAT OLLEETKIN TALVISODAN PAUKKUVILLA PAK-
KASILLA,JÄNISHOUSUILLA HUOMAUTETTIIN HIENOMMIN ,TURHASTA PE-
LOSTA ,ARKUUDESTA YNNÄ MUUSTA SIIHEN LIITTYVÄSTÄ.

LUUT.KAARION MIELESTÄ VIHOLLISEN TULI TUNTUI JO LAANTUNEEN
SIINÄ MÄÄRIN ,ETTÄ HÄN ANTOI SUOMALAISILLE TULI SEIS KOMEN-
NON .TIETÄÄKSEEN AMPUUKO VIHOLLINEN ,JA JOS AMPUU NIIN MIS-
TA

TÄ.SEN TULOXSENA TULI TAUKOSI KOKONAAN,VIHOLLISELTAKIN
MENI SISU KAULALLE,KUN KAARIO KARJAI SI.

HIIVITTYÄMME SITTEEN SILLE ,\$\$\$\$\$\$\$\$\$\$\$\$\$\$\$\$\$JO TOISEN KERRAN
SAMASSA PAIKASSA VALLATULLE KONEKIVÄRILLE,MUUAN MAASSA
MAKAAVA VIHOLLINEN VISKASI KÄSIRANATIN AIVAN KAARION ETEEN.

ONNEKSEMME,-SILLÄ OLIHAN MEITÄ MUITAKIN SIINÄ VAIKUTUS-
ALUEELLA-,SE OLI HÄTÄISESTI HEITETTY JA JÄI SUUTARIKSI.

SUUTARI TARKOITTAÄ TÄSSÄ TAPAUKSESSA, -LAUKEAMATONTA JA RÄJÄHTÄMÄTÖNTÄ, AMMUTTUA, SINGOTTUA, LINGOTTUA TAI HEITETTYÄ RANATTIA.

EI SIIS MITÄÄN JALKINETYÖNTEKIJÄÄ, EIKÄ RYMYELÄMÄÄ EMÄNTIEN KANSSA VIETTÄVÄÄ, HYVÄN AJAN SUUTARIA.

TÄMÄN JÄLKEEN LUUT, KAARIO ANTOI SEURAAVAN KOMENNON; KAIKKI \$\$\$\$\$ MAASSA MAKAAVAT VIHOLLISET PISTELLÄÄN. VAIKKA KUINKA NE OLIVAT VERIVIHOLLISIA, SILTI TUNTUI KULKEVAN VILUN VÄREITÄ, SELÄN PITUUS SUUNNASSA. ARVELIN NIIDEN JOHTUVAN \$\$\$\$-\$\$\$\$\$ PAREMMINKIN TEHTÄVÄN AINUTLAATUISUUDESTA, KUIN VALLITSEVASTA ILMANALASTA.

ZIDENILLÄ OLI JO AISAPARINSA PATERISSA, MUTTA SVEN TUFVAN VEROISTA PISTIMEN KÄYTTÄJÄÄ, PITÄÄ ETSIÄ MUUALTA.

TOISTUVAA KÄSIRANATIN HEITTÄJÄÄ PELÄTEN, KAARION PISTIN KOMENTOKIN OLI PAIKALLAAN.

SIIHEN SE SITTEN PÄÄTTYIKIN. SAVOLAISKOTEIHIN SANOMATONTA SURUA TUONUT KAHAKKA.

ASTELTUAMME ALLAPÄIN SITÄ ÄSKEISTÄ TAISTELUKENTTÄÄ, TOTESIMME VASTA SEN VAKAVUUDEN, MITÄ OLI TAPAHTUNUT.

MONISTA, -VAIN YHDEN ASEVELJEN KOHTALO.

JO YY-HOON, MAJOITUS JA HEVOSHOMMISTA LÄHTIEN, TUTUKSI TULLEEN VEIKKO \$\$\$ KOVASEN, TAPASIN JS. PEELE LÄHTEVÄSSÄ AJONEUVOSSA, KUULA SUIHKUN RINTAANSA SAANEENA. NÄHTYÄÄN MINUT, HÄN PYSTYI VIELÄ SANOMAAN, TAPANSA MUKAAN RAUHALLISESTI, -NÄIN ON KÄYNYT. VALITETTAVASTI HÄNENKIN ELÄMÄN LANKANSA KATKESI KOHTA SAIRAALASSA.

PATERILLE ALKOI NYT PAKOLLINEN LEPO, ODOTELLESSA TÄYDEN NYSTÄ, KAHAKASSA POISTUNEIDEN TILALLE.

" TÄSS' SAVON \$\$\$\$ JOUKKO TAPPELI"
LAINATTU ON LAULUSTAMME.

NIMIM. KUORMARENKI 17.

JKK / 517 / 1982 R

Pitkänen Veikko
Pohjolankatu 20 B 14
70500 Kuopio 50

Ts 16.12.39
Tolvajärvi
KTR 13
4 liuskaa

Patterin pahoin pitely

Lukenut:

284.82
11.5.82

Keskiarvo:

6,5

AIKAKAUSLEHTI

**KANSA
TAISTELI**

-miehet kertovat

Toimitus: Töölönkatu 35 B 1 b, Helsinki 26